[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

[Reitoria, Pró-Reitoria, Centro ou área equivalente]

[Setor emissor do documento]

Comunicação Interna nº 000/0000/Iniciais da unidade (em letra de forma e sem espaços)

Santo André, xx de xxxxxxx de 201X.

À Comissão Permanente de Convênios - CPCo
Assunto: Autorização para exercício de atividade externa remunerada.
1.

Com base na Resolução ConsUni n° 192/2018, solicito análise da CPCo quanto à retribuição pecuniária do docente XXX, SIAPE XXX, referente à autorização para o exercício de atividade externa remunerada, enquadrada no item XX do anexo da Resolução ConsUni nº 135/2014, projeto “INFORMAR O TÍTULO DO PROJETO”, com a “INFORMAR O NOME DA EMPRESA/INSTITUIÇÃO”.
2.

Informo que a participação do referido docente foi autorizada INDICAR A INSTÂNCIA ONDE FOI APROVADA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 135, realizada em INDICAR A DATA DA APROVAÇÃO, conforme Declaração de Horas e Plano de Trabalho, anexos a esta CI.
Atenciosamente,

[Signatário - nome com iniciais maiúsculas, em negrito]
[Cargo/Função – com iniciais maiúsculas]

Checklist: Documentos físicos para a CPCo:

	 FORMCHECKBOX

	Plano de trabalho (assinado)

	 FORMCHECKBOX

	Declaração acerca de Horas e Teto (Docente) (assinado)

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7550/7549 (alterar de acordo com a área demandante)
convenios@ufabc.edu.br (alterar de acordo com a área demandante)

[image: image1.png]